
  
 
 Na osnovu člana 45. stav 1 tačka 15 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl. list RCG", br. 42/03, 
28/4, 75/05, 13/06 i "Sl. list CG", br. 88/09, 3/10, 73/10, 38/12, 10/14, 57/14 i 3/16), člana 61. 
Zakona o finansiranju lokalne samouprave ("Sl. list RCG", br. 42/03, 44/03 i "Sl. list CG", br. 
5/08, 51/08, 74/10, 1/15, 78/15, 3/16 i 30/17) i člana 30. Statuta Opštine Kotor ("Sl. list Opštine 
Kotor", br. 3/04 i "Sl. list CG - Opštinski propisi", br. 17/08, 31/09, 40/10 i 4/11), Skupština 
Opštine Kotor, na XIII  sjednici održanoj 01. 12.  2017. godine, donijela je 
 

O D L U K U 
o  

davanju saglasnosti DOO "Vodovod i kanalizacija Kotor" za otvaranje namjenskog žiro računa 
radi  

deponovanja finansijskih sredstava od strane Opštine Kotor kao garancije  za realizaciju Projekta 
za vodosnabdijevanje i odvođenje otpadnih voda na Jadranskoj obali, faza V1-Kotor  

 
Član 1. 

Daje se saglasnost DOO "Vodovod i kanalizacija Kotor" za otvaranje namjenskog žiro računa 
radi deponovanja finansijskih sredstava od strane Opštine Kotor u iznosu od 271.621,00 eura 
(sopstveno učešće za obavezne radove 118.804,00 eura i za opcione radove 152.817,00 eura) za 
potrebe realizacije Ugovornog sporazuma sa MPP "Jedinstvo" AD, broj 3484 od 16.10.2017. 
godine zaveden kod DOO "Vodovod i kanalizacija Kotor". 
 

Član 2. 
MPP "Jedinstvo" AD je izvođač radova na Projektu "Vodosnabdijevanje i odvođenje otpadnih 
voda na Jadranskoj obali, faza V1-Kotor" po ugovornom sporazumu partija 2-Kotor, zavedenog 
pod brojem 3484 od 16.10.2017. godine kod DOO "Vodovod i kanalizacija Kotor".   
 

Član 3.  
Sredstva iz člana 1. ove Odluke obezbijeđena su Budžetom Opštine Kotor za 2017. god. na 
budžetskoj poziciji 44192 Kapitalni izdaci-učešće Opštine Kotor na Projektu 
"Vodosnabdijevanje i odvođenje otpadnih voda na Jadranskoj obali, faza V1-Kotor" i biće 
prenesena DOO “Vodovod i kanalizacija” Kotor za navedene namjene.  
U slučaju da sredstva iz člana 1. ove Odluke ne budu utrošena u potpunosti za navedene 
namjene, DOO “Vodovod i kanalizacija Kotor “ je u obavezi razliku sredstava vratiti na žiro 
račun Budžeta Opštine Kotor. 
      Član 4. 
Rok važnosti ove Odluke je 12 mjeseci od dana deponovanja sredstava na namjenski žiro račun 
DOO “Vodovod i kanalizacija” Kotor. 
 

Član 5. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Sekretarijat za lokalne prihode, budžet i finansije.  
 

Član 6.  
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenbom listu CG-opštinski propisi". 
 
Broj: 11-18968 
Kotor, 01. 12. 2017. godine 

 
SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 

PREDSJEDNICA 
Dragica Perović, s. r.  


